
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ministero dell'Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 
K o i n é 

 

via Gentili 20 – 20900 Monza (MB) 
Tel. e fax: 039 2000621 – 039 2003037. email: mbic8ah00d@istruzione.it PEC: mbic8ah00d@pec.istruzione.it 

Cod.fisc. 94581300152. Codice univoco dell'ufficio UFPQH9 

 
 

 Sito Web, sezioni Pubblicità legale e Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto Assenza Professionalità Interne – TUTOR ed ESPERTI 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “ Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato  con FSE e FDR. Asse I – 

Istruzione – Obiettivo Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 

anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. Azione 10.2.2 – azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo. 

 

CUP: I54C22000760001 

CUP: I54C22000770001 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €. 58.338,00 

Sottoazion

e 

Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-79 Arte alla Koinè 

Cup I54C22000760001 

€ 25.928,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-106 Agire per 

apprendere 

CUP I54C22000770001 

€ 32.410,00 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione – 

Obiettivo Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti   e per la socialità 

e l’accoglienza.  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti con particolari 

fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali.  Azione 

10.2.2 – azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e II ciclo; 

VISTO l’avviso prot. n. AOOGABMI/ 0033956 del 18 maggio 2022 “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA la candidatura n. 1080769- 33956 trasmessa sulla GPU DEL 30/05/2022; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. AOOGABMI – 53714 del 

21/06/22 che rappresenta formale autorizzazione dei progetti 10.1.1A- FDRPOC – 

LO-2022-79 Arte alla Koinè con corrispettivo impegno di spesa pari ad € 25.928,00 

a favore dell’IC Koinè- 10.2.2A- FDRPOC-LO-2022-106 Agire per apprendere con 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0005864/U del 26/11/2022 13:03Beni mobili e servizi

mailto:mbic8ah00d@pec.istruzione.it


 

  

 

corrispettivo impegno di spesa pari ad € 32.410,00 a favore dell’I.C. koinè; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FDR 

2014 2020;  

VISTO il P.A. per l’E.F. 2022, approvato con delibera n. 10 del C.di I. nella seduta del 

13/01/2022;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il proprio decreto di iscrizione in bilancio del progetto, prot.n. 4785 del 05/10//2022; 

VISTA la delibera n.43 del 10/10/2022 assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto. 

VISTA la possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del 

progetto; 

VISTO l’avviso di selezione esperti interni Prot. 5471 del 08/11/2022; 

VISTO la determina Dirigenziale prot. n. 5444 del 08/11/2022 

VISTO il verbale della commissione nominata con atto Prot. 5688 del 17/11/2022 

PRESO ATTO che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno della istituzione scolastica 

docenti disponibili per assumere l’incarico; 

 

DECRETA 

 

L’assenza di Esperto/Tutor interni per i seguenti moduli: 

 

Azione Esperto/Tutor Titolo del Modulo 

10.1.1A Esperto Muoviamoci: Hip Hop 

10.1.1A Esperto Musica e canto: Rap 

10.1.1A Esperto Teatro Scientifico 

10.2.2A Esperto Debate 

10.1.1A Tutor Musica e canto: Rap 

10.1.1A Tutor Teatro Scientifico 

 

Di riaprire i termini per il reclutamento di figure professionali interne e contestualmente avviare 

le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso un unico avviso 

pubblico 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

Anna Guglielmetti 

 

(Firmato digitalmente) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0005864/U del 26/11/2022 13:03Beni mobili e servizi


		2022-11-26T13:03:48+0100
	Anna Guglielmetti




